Проект

Постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан

____________

        №______

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2005 № 159 «Об утверждении правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура для выполнения федеральных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 01.03.2006 № 92 «О Порядке финансирования осуществления полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвенций, поступающих из федерального фонда компенсаций»;

от 16.02.2007 № 50 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.03.2006 № 92 «О Порядке финансирования осуществления полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвенций, поступающих из федерального фонда компенсаций».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики и Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

                                        А.В.Песошин

Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от __________2019 г. № _____

Порядок расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (далее - субвенции).

2. Расходование субвенций осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Управлению записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, через лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее - Казначейство).

3. Министерство финансов Республики Татарстан в течение семи рабочих дней после получения из Казначейства информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования субвенции представляет в Казначейство расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования Управлению записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан.

4. Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан в течение семи рабочих дней после получения из Казначейства расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования представляют в Казначейство заявку на кассовый расход для перечисления субвенций и расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов.

5. Органы местного самоуправления муниципальных районов в течение семи рабочих дней после получения из Казначейства расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования представляют в Казначейство заявку на кассовый расход для перечисления субвенций бюджетам городских и сельских поселений за счет средств субвенций.

6. За счет субвенции осуществляются расходы на исполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе по направлениям:

составление записей актов гражданского состояния и совершения иных юридически значимых действий;

перевод книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг) в электронную форму.

7. Субвенции направляются на обеспечение финансирования следующих расходов:

а) в части составления записей актов гражданского состояния и совершения иных юридически значимых действий:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

командировочные расходы;

услуги связи;

транспортные услуги;

коммунальные услуги;

услуги по использованию имущества;

работы, услуги по содержанию имущества;

прочие работы, услуги;

приобретение основных средств;

приобретение материальных запасов;

уплата налогов, сборов и иных платежей;

прочие расходы.

б) в части перевода книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг) в электронную форму:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

услуги по использованию имущества;

работы, услуги по содержанию имущества, за исключением выполнения работ по капитальному, текущему ремонту зданий, сооружений, помещений;

прочие работы, услуги;

приобретение основных средств для организации рабочих мест и в сфере информационно-коммуникационных технологий;

приобретение материальных запасов;

уплата налогов, сборов и иных платежей;

прочие расходы.

8. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов ежеквартально, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан отчет о расходах местных бюджетов, связанных с осуществлением федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством юстиции Российской Федерации.

Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о расходах, связанных с осуществлением федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством юстиции Российской Федерации.

Министерство финансов Республики Татарстан ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство юстиции Российской Федерации отчет о расходах бюджета Республики Татарстан, связанных с осуществлением федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации по согласованию с Министерством юстиции Российской Федерации.

9. Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан, органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации за несоблюдение настоящего Порядка, достоверность представляемых сведений и нецелевое использование средств субвенции.

10. Контроль за осуществлением расходов, связанных с реализацией федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых является субвенция, возлагается на Управление записи актов гражданского состояния Кабинета Министров Республики Татарстан и Министерство финансов Республики Татарстан.

11. В случае осуществления расходов, связанных с осуществлением федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, источником финансового обеспечения которых является субвенция, с нарушением условий, установленных настоящими Правилами, соответствующие средства взыскиваются в бюджет Республики Татарстан для последующей передачи в федеральный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

12. Министерство финансов Республики Татарстан в течение трех рабочих дней осуществляет возврат средств, предоставленных из бюджета Республики Татарстан за счет субвенции и возвращенных в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, в доход федерального бюджета.

Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» подготовлен в соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 44.6 Бюджетного кодекса Республики Татарстан.

Внесение указанных изменений не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Об утверждении Порядка расходования субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджету Республики Татарстан на реализацию федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан